


8.00

9.00

9.90

9.90

9.00

Ensalada Mixta
(Lechuga, tomate, pepino, cebolla, atún, aceitunas negras y zanahoria rallada)

Ensalada Caprichosa
(Lechuga, tomate, pepino, atún, jamón cocido, queso rallado y zanahoria rallada)

Ensalada de la Casa
(Lechuga, tomate, pepino, atún, jamón cocido, cebolla, queso rallado, aceitunas negras, zanahoria rallada y 

salsa de la casa)

Ensalada Bari
(Lechuga, tomate, nueces, champiñones frescos, tomate seco, aceitunas negras, queso tierno y queso pecorino)

Ensalada Caprese
(Tomate, queso mozzarella, rúcula y aceitunas negras)

5.90

9.00

9.00

Paninis con mantequilla de la casa

Quesos cremosos variados para untar

Patatas gratinadas con mozzarella y beicon

9.00

11.90

Rollitos de berenjena al horno
(Rellenos de queso cremoso y jamón serrano)

Revuelto Mar y Monte
(Jamón, huevo, champiñones frescos, funghi mixti, corazones de alcachofas y gambas) 

12.00

6.00

7.00

7.00

8.50

11.50

Revuelto de habas
(Jamón serrano, gambas y huevo)

Habas mareadas

Salteado de la casa
(Tomate seco, gambas, beicon, funghi mixti y champiñones)

Sopa del día

Tostas Caprese
(Rebanadas de pan casero al horno con tomate natural, queso cremoso y beicon)

Tostas de cebolla caramelizada

12.00

1.50

Croquetas caseras

Pan

Rollitos de beicon rellenos y gratinados

Queso provolone relleno al horno

8.00
(Rellenos de revuelto de setas y beicon)

9.00

9.00

Queso camembert empanado

Queso provolone a la plancha

9.50
(Relleno de queso cremoso, cebolla caramelizada, aceitunas negras y beicon con rúcula)

(Rebanadas de pan casero al horno con tomate natural, queso cremoso y beicon)

E N T R E M E S E S



11.00

11.50

Lasagne

Lasagne di melanzane parmesana

12.50

12.50

12.50

12.50

12.50

13.00

12.50

12.50

12.50

13.00

Ravioli Lido
(Pasta rellena de queso, con nata, champiñones, 

espárragos, beicon y gambas)

Tortelloni Roquefort
(Pasta rellena de carne, con roquefort y queso 

parmesano)

Ravioli Salmone
(Pasta rellena de queso, con nata, beicon, 

champiñones, gambas y salmón)

Ravioli Pesto Calabrese
(Pasta rellena de queso, con salsa pesto, 

alcaparras, tomate seco y parmesano)

Tortelloni Pomodoro
(Pasta rellena de carne, con tornate y 

parmesano)

Ravioli Corralito
(Pasta fresca casera rellena de pollo, con nata, 

beicon y parmesano)

Tortellini Panna
(Pasta rellena de carne, con nata, champiñones 

y beicon)

Tortellini Sugetto
(Pasta rellena de carne, con nata y tomate, 

champiñones y beicon)

Tortellini Quattro Formaggi
(Pasta rellena de carne a los cuatro quesos)

Tortellini Sardo
(P  anceta italiana, funghi mixti, tomates cherrys,

mozzarella y parmesano)

13.00

13.00

Bombolotti Parmesana
(Pasta fresca casera rellena de roquefort y 

mascarpone, con beicon, champiñones, nata 

y parmesano)

Bombolotti Pomodoro
(Pasta fresca casera rellena de roquefort y

 mascarpone, con tomate y parmesano)

( jena, queso mozzarella, Láminas de beren

huevo, tomate, jamón cocido y parmesano)

13.00Fetuccin  e Amatriciana
(Panceta italiana, tomate triturado, tomates 

cherrys, ajo y parmesano)

13.00

11.50

Fetuccin  Mare Montee
(Tomate, gambas, tomate seco, aceitunas negras, 

alcaparras, champiñones, beicon, setas variadas 

y parmesano)

Spaghetti Fiorentina
(Pesto, nueces, nata y parmesano)

13.00

11.50

11.50

11.50

13.00

13.00

13.00

Spaghetti Barese
(Queso cremoso, nata, gambas y parmesano)

Spaghetti Tonno
(Tornate, atún y alcaparras)

Spaghetti Carbonara
(Beicon, nata y huevo)

Spaghetti Bolognese
(Carne picada y tomate)

Spaghetti Pescadora
(Tomate y marisco del día)

Spaghetti con le Cozze
(Mejillones, ajo y perejil)

Spaghetti Quattro Formaggi
(Cuatro quesos)

13.00Spaghetti Rigoleto
(Tomate triturado, aceitunas negras, ajo, 

alcaparras, anchoas y tomates cherrys)

13.00Risoto Funghi Parmigiano
(Beicon, queso cremoso, funghi mixti y parmesano)

11.50

13.00

Fetuccine Parrnesana
(Nata y parmesano)

Fetuccin  funghi mixtie
(Setas variadas, nata, tomate y parmesano)

P A S T A S

13.00

13.00

Gnocchis fatti in casa  Formaggi4
(Pasta casera hecha  patata a los cuatro quesos)de

Gnocchis fatti in casa al Roquefort
(Pasta casera hecha  patata, al roquefort)de

11.50

11.50

Rigatoni al Forno
(Salsa boloñesa y queso mozzarella al horno)

Rigatoni Campestre
(Tornate, champiñones, tomate seco, beicon, 

funghl mixti, alcaparras y parmesano)

13.50
Gnocchis fatti in casa al Pesto e 

(Pasta casera hecha de patata con tomate,

mozzarela y parmesano)

Pomodoro 

13.00Rigatoni Contadina
(Alcachofas, pimiento rojo, champiñones,

tomates cherrys y parmesano)



11.50

11.50

Parma 
(Tomate, mozzarella, jamón cocido, rúcula, 

tomates cherry y salsa parma)

Camembert
(Tomate, mozzarella, j  cocido y queso . camembert) 

11.50Parmesana
(Tomate, queso, j. serrano, rúcula y queso parmesano) 

11.50Tutto Formagio
(Tomate, mozzarella, queso pecorino)

10.90Kebab
(Tomate. mozzarella, kebab de pollo y salsa kebab) 

11.00

10.90

Quattro Formaggi
(Tomate, mozzarella, cuatro quesos)

Brava
(Tomate, mozzarella, salami, atún, cebolla, guindilla) 

10.90Beicon
(Tomate, mozzarella y beicon)

10.90

10.90

10.90

10.90

10.90

Champiñone
(Tonnate, mozzarella y champiñones)

Tonno
(Tomate, mozzarella y atún)

Proschutto
(Tomate, mozzarella y jamón cocido)

Quattro Stagioni
(Tomate, mozzarella, jamón cocido, salami, 

champiñones y corazones de alcachofas)

Capricciosa
(Tomate, mozzarella, jamón cocido, champiñones

y corazones de alcachofas)

P I Z Z A S

P I Z Z A S G O U R M E T

12.50

12.50

12.50

Salmone
(Tomate, mozzarella y salmón)

Campañola
(Tomate. mozzarella, mortadela italiana, tomate 

seco, mozzarela di bufala, rúcula y aceitunas negras 

La Nonna
(Tomate, mozzarella, beicon, cebolla caramelizada

y queso de cabra)

P I Z Z A S V A R I A D A S

10.90Beicon Completa
(Tomate, mozzarella, tomate natural, pimiento 

verde y beicon)

10.90Bolognesa
(Tomate, mozzarella, jamón cocido y salsa boloñesa) 

10.90Mixta
(Tomate, Inozzarella, jamón cocido, salami, 

pimiento morrón, champiñones y cebolla)

10.90Peperoni
(Tomate, mozzarella y peperoni)

10.90Rústica
(Tomate, mozzarella, j  cocido, atún y pim. morrón .

10.90Romana
(Tomate, mozzarella, j. cocido, champ. y espárragos) 

10.90Hawai
(Tomate, mozzarella, jamón cocido y piña)

10.90

10.90

10.90

Vegetariana
(Tomate, mozzarella, y vegetales variados)

Carbonara
(Queso, nata, champiñones y beicon)

Barbacoa Nostra
(Tomate, mozzarella, salsa boloñesa, peperoni 

y salsa barbacoa)

10.90

10.90

Calzone Parrilla (pizza cerrada)
(Tomate, mozzarella, salsa barbacoa, cebolla, 

champiñones y pimiento)

Calzone Bérgamo (pizza cerrada)
(Tomate, queso provolone, nata y jamón serrano) 

10.90Calzone Sardo (pizza cerrada)
(Tomate, mozzarella, salsa boloñesa y roquefort) 

10.90Calzone al Gusto (pizza cerrada)
(Tomate, mozzarella + 3 ingredientes máximo)

11.00Ernesto
(Tomate, mozzarella, j. cocido, salami, corazones

de alcachofas, champiñón, atún y salchichas)

10.90Salame
(Tomate, mozzarella y salami)

10.90Proscciutto funghi
(Tomate, mozzarella, jamón cocido, y champiñones) 

11.00Siciliana
(Tomate, mozzarella, aceitunas, anchoas y alcaparras)



11.00

20.00

20.00

22.00

22.00

23.00

15.00

16.00

16.00

16.00

16.00

21.00

19.00

19.00

14.00

14.50

14.00

14.50

14.50

14.50

Gambas peladas en salsa

Sepia a la plancha

Lubina al horno

Bacalao a la Marinera

Bacalao a la Vizcaína 

Bacalao en Salsa Rosa

Hamburguesa Mixta a la brasa
(Hamburguesa de ternera y cerdo con queso, tomate, lechuga, beicon y cebolla caramelizada)

Entrecot de Ternera (400 grs aprox)

Chuletón de Ternera lechal (600 grs aprox)

Solomillo de Ternera a la Pimienta Verde (250 grs aprox)

Solomillo de Ternera al Roquefort (250 grs aprox)

Solomillo de Ternera en Salsa Bondoni
(Solomillo troceado en salsa con champiñones frescos y pimiento morrón)

Solomillo de Cerdo a la Plancha

Solomillo de Cerdo al Jerez

Solomillo de Cerdo al Perversino
(Setas mixtas, guindilla y nata)

Solomillo de Cerdo en Salsa de Mostaza

Solomillo de Cerdo a la Pimienta Verde o al Roquefort 

Presa a la brasa

Pluma Ibérica a la Plancha

Pluma Ibérica en Tiras Salteadas

P E S C A D O S

(S )alteada con setas variadas y jamón serrano

C A R N E S



6.50

5.50

4.50

4.00

1.50

4.50

3.50

4.00

3.50

1.60

2.50

1.80

2.50

Café

Capuchino

Carajillo

Infusiones

Chupito

Copa de licores variados

Cubalibre nacional

Cubalibre importación

Copa de Baileys

Copa de Pacharán

Copa de Limonccello

Copa de Vermouth
Copa de Licor de Hierbas

15.00

3.50

3.50

3.50

3.50

3.50

2.80

4.50

2.50

1,75

2.50

10.00

18.00

16.00

18.00

15.00

18.00

21.00

3.50Tercio de AMSTEL 00 Tostada

Tercio de ALHAMBRA

Tercio de HEINEKEN

Tercio de ALCÁZAR

Tercio de CRUZCAMPO

Tercio de CRUZCAMPO Radler

Cerveza de barril

Jarra de cerveza individual

Refrescos

Agua mineral (50 cl)

Agua mineral (l.5 L)

Copa de Rioja de la casa

Copa de Ribera del Duero

Copa de vino blanco

Ribera del Duero 

Rioja 

LAMBRUSCO (Tinto)

SIDRA

Blanco 

PUERTA VIEJA (Crianza)

24.00PROTOS (Roble)

ALACER Cosecha ( )

ALBRICIAS Cr ( ianza)

3.00

3.00

3.00

15.00Verdejo Rueda VIORE

Verdejo Frizzante Blanco

PROSECCO extra dry (italiano)

MOSCATO D’ASTI espumoso dulce (it)
(Perfecto para sobremesa y maridar con postres y 

aperitivos)

B E B I D A S V I N O S ( b o t e l l a )

I N F U S I O N E S 
Y C A F É S

L I C O R E S



Las Cartas de Da Ernesto (Paseo de la Estación)
disponibles en nuestra web

Paseo de la Estación 23, 

Pasaje (Jaén)

953 26 67 28  /  953 26 75 32

Carretera Puente Jontoya 

s/n (Jaén)

953 26 40 08

daernesto.com 


